
Odbor výkonu státní správy II 

Mánesova 1803/3a 

370 01 České Budějovice 1 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

1/4 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení zjišťovacího řízení k 

záměru zařazenému v kategorii I 

 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy II, jako příslušný úřad podle § 21 písm. c) 

zákona, Vám v souladu s § 6 odst. 7 zákona zasílá informaci o oznámení záměru „V433/833 - zdvojení 

vedení“, které bylo zpracováno podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje, že tento záměr bude podroben 

zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky podle § 16 odst. 2 zákona neprodleně zveřejní informaci o 

oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet na úředních deskách současně s 

upozorněním, že veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky mohou 

zaslat své písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o 

oznámení na úředních deskách dotčených krajů. Doba zveřejnění je dle ustanovení § 16 odst. 2 zákona 

nejméně 15 dnů. Zároveň v souladu s tímto ustanovením dotčené územní samosprávné celky vyrozumí 

elektronickou datovou nebo e.mailovou zprávou (jakub.honetschlager@mzp.cz), příp. písemně, příslušný 

úřad o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce, a to v nejkratším možném termínu. 

 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky (obce a kraje) a dotčené orgány ve smyslu  

§ 6 odst. 8 zákona o zaslání písemného vyjádření k oznámení nejpozději do 30 dnů od zveřejnění informace 

o oznámení na úředních deskách dotčených krajů. Vzhledem k tomu, že záměr bude posuzován dle § 4 odst. 

1 písm. a) zákona (záměry posuzované vždy), uvítáme ve vyjádření Vaše doporučení, na které oblasti vlivů 

záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí kladen 

zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádáme, aby ve vyjádření byly formulovány připomínky 

a požadavky respektující stupeň přípravy záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 k zákonu. Ve 

vyjádřeních není nutné upozorňovat oznamovatele na návazná řízení a povinnosti z nich vyplývající.  

 

Oznámení záměru „V433/833 - zdvojení vedení“ je dostupné v Informačním systému EIA na internetových 

stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia) a na stránkách 

Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru OV2069. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

J
JUDr. Hana Dvořáková 

ředitelka odboru výkonu státní správy II 
podepsáno elektronicky 

České Budějovice dne 2. května 2019 

Č. j.: MZP/2019/510/595 

Sp. zn.: ZN/MZP/2019/510/208 

Vaše č. j.:  

Vyřizuje: Mgr. Jakub Honetschläger  

Tel.: 267 122 207 

E-mail: Jakub.Honetschlager@mzp.cz 

 

Dle rozdělovníku 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Jakub.Honetschlager@mzp.cz


Odbor výkonu státní správy II 

Mánesova 1803/3a 

370 01 České Budějovice 1 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

2/4 

Rozdělovník k č.j. MZP/2019/510/595 ze dne 02.05.2019       

 

Dotčené územní samosprávné celky: - oznámení záměru v IS EIA 

 Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice 

 Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

 Město Hluboká nad Vltavou, Masarykova 36, 373 41 Hluboká nad Vltavou  

 Statutární město České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice 

 Obec Hrdějovice, Dlouhá 221, 373 61 Hrdějovice  

 Obec Úsilné, Úsilné 43, 370 10 Úsilné  

 Obec Hůry, Na sadech 155, 373 71 Hůry  

 Obec Libníč, Libníč 85, 373 71 Libníč 

 Město Lišov, třída 5. května 139/156, 373 72 Lišov 

 Obec Chotýčany, Chotýčany 20, 373 62 Chotýčany 

 Obec Vitín, Vitín 75, 373 63 Vitín 

 Obec Dříteň, Dříteň 152, 373 51 Dříteň 

 Obec Temelín, Temelín 104, 373 01 Temelín 

 Obec Žimutice, Žimutice 44, 373 66 Žimutice 

 Městys Dolní Bukovsko, nám. Jiráskovo 67, 373 65 Dolní Bukovsko 

 Obec Drahotěšice, Drahotěšice 36, 373 41 Drahotěšice 

 Městys Ševětín, náměstí Šimona Lomnického 2, 373 63 Ševětín  

 Obec Mazelov, Mazelov 40, 373 63 Mazelov 

 Obec Neplachov, Neplachov 47, 373 65 Neplachov 

 Obec Dynín, Dynín 48, 373 64 Dynín 

 Obec Záblatí, Záblatí 3. 379 01 Záblatí 

 Obec Ponědraž, Ponědraž 27, 379 01 Ponědraž 

 Město Lomnice nad Lužnicí, nám. 5. května 130, 378 16 Lomnice nad Lužnicí 

 Obec Klec, Klec 75, 379 01 Klec 

 Obec Novosedly nad Nežárkou, Novosedly nad Nežárkou 182, 378 17 Novosedly nad Nežárkou 

 Město Stráž nad Nežárkou, náměstí Emy Destinnové 61, 378 02 Stráž nad Nežárkou 

 Obec Hatín, Hatín 13, 377 01 Hatín 

 Obec Plavsko, Plavsko 77, 378 02 Plavsko 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy II 

Mánesova 1803/3a 

370 01 České Budějovice 1 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

3/4 

 Obec Vydří, Vydří 51, 378 02 Vydří 

 Obec Dolní Žďár, Dolní Žďár 32, 378 02 Dolní Žďár 

 Obec Horní Pěna, Horní Pěna 93, 378 31 Horní Pěna 

 Obec Dolní Pěna, Dolní Pěna 27, 377 01 Dolní Pěna 

 Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz 

 Obec Kačlehy, Kačlehy 51, 377 01 Kačlehy 

 Obec Člunek, Člunek 21, 378 61 Člunek 

 Obec Kunžak, náměstí Komenského 74, 378 62 Kunžak  

 Obec Český Rudolec, Český Rudolec 123, 378 83 Český Rudolec 

 Obec Volfířov, Volfířov 42, 380 01 Volfířov  

 Město Dačice, Krajířova 27, Dačice I, 380 01 Dačice 

 Obec Kostelní Vydří, Kostelní Vydří 4, 380 01 Kostelní Vydří 

 Obec Černíč, Černíč 10, 588 56 Černíč 

 Obec Strachoňovice, Strachoňovice 19, 588 56 Strachoňovice 

 Obec Dolní Vilímeč, Dolní Vilímeč 47, 588 56 Dolní Vilímeč 

 Obec Vystrčenovice, Vystrčenovice 4, 588 56 Vystrčenovice 

 Městys Nová Říše, Náměstí 40, 588 65 Nová Říše 

 Obec Bohuslavice, Bohuslavice 17, 588 56 Bohuslavice 

 Obec Rozseč, Rozseč 94, 588 66 Rozseč 

 Obec Jindřichovice, Jindřichovice 15, 675 26 Jindřichovice 

 Městys Želetava, nám. Míru 1, 675 26 Želetava 

 Obec Cidlina, Cidlina 35, 675 44 Cidlina 

 Obec Babice, Babice 3, 67544 Babice 

 Obec Loukovice, Loukovice 43, 675 22 Loukovice 

 Obec Šebkovice, Šebkovice 1, 675 45 Šebkovice 

 Obec Kojetice, Kojetice 131, 675 23 Kojetice 

 Obec Horní Újezd, Horní Újezd 3, 675 22 Horní Újezd 

 Město Jaroměřice nad Rokytnou, nám. Míru 2, 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou 

 Obec Výčapy, Výčapy 79, 674 01 Výčapy 

 Obec Ostašov, Ostašov 7, 675 52 Ostašov 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy II 

Mánesova 1803/3a 

370 01 České Budějovice 1 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

4/4 

 Obec Lipník, Lipník 106, 675 52 Lipník 

 Obec Dolní Vilémovice, Dolní Vilémovice 142, 675 52 Dolní Vilémovice 

 Obec Valeč, Valeč 109, 675 53 Valeč 

 Městys Dalešice, Dalešice 87, 675 54 Dalešice 

 Obec Slavětice, Slavětice 58, 675 55 Slavětice 

Dotčené správní úřady:  -  oznámení záměru v IS EIA 

 Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 

1952/2, 370 76  České Budějovice 

 Krajský úřad - Kraj Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, Žižkova 1882/57, 586 01 

Jihlava 

 Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, nám. Přemysla Otakara II. 

1/1, 370 01 České Budějovice 

 Městský úřad Týn nad Vltavou, odbor životního prostředí, náměstí Míru 2 375 01 Týn nad Vltavou 

 Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 

 Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí, Klášterská 135, 377 01 Jindřichův Hradec 

 Městský úřad Dačice, odbor životního prostředí, Krajířova 27, 380 01 Dačice 

 Městský úřad Telč, odbor životního prostředí, nám. Zachariáše z Hradce 10, 588 56 Telč 

 Městský úřad Moravské Budějovice, odbor životního prostředí, nám. Míru 31, 676 02 Moravské 

Budějovice 2 

 Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 116/6, 674 01 Třebíč 

 Ministerstvo zdravotnictví, Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice, U Výstaviště 16, P.O. Box 

32, 370 21  České Budějovice 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 

Havlíčkův Brod  

 Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Jižní Čechy, Správa CHKO Třeboňsko, 

Valy 121, 379 01 Třeboň 

Oznamovatel: 

ČEPS a.s., prostřednictvím: ČEPS invest, a.s. Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 

 

Zpracovatel oznámení: 

Dr. Ing. Vladimír Skoumal, ČEPS invest, a.s. Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

		2019-05-02T10:56:13+0000
	Not specified




